
 
 

第 28回 千代田ふれあい祭りボランティアのご協力のお願い 

 
                                    千代田地区子育て支援の輪 

 
 本会は、三年ぶりに千代田ふれあい祭りにて住民の皆様に「千代田地区子育て支援の輪」の活動を知っていた
だく為、ブースを出店する事となりました。つきましては、下記ブース出店内容についてボランティアのご協力
をお願いしたいと存じます。 
ご協力いただいた際に、「千代田地区子育て支援の輪」のこの 1 年間の活動を知って頂き、スタッフとのお顔

合わせが出来ればと考えております。また、併せて千代田地区の子ども達の見守りをわんちゃんの散歩時に行っ
ていただく「わんわんパトロール活動」の登録も行っておりますので、よろしければ本活動にもご協力いただき
たく存じます。パトロールグッズである本会の缶バッジを身に着けていただくことで、活動にご参加いただけま
す。 
ご登録いただいている方の缶バッチの交換もさせていただきます。 
                                                                                                                                                                                                                                               

 
 

  日時： 令和 5年 11月 12日（日） 10：00～14：00  雨天時も決行 
       ※時間につきましては 1時間単位でのご協力でも構いません 
 
  場所： 佐倉市立臼井南中学校（校庭、雨天時はアリーナ入り口付近） 
  内容： 1. 「千代田地区子育て支援の輪」の活動ＰＲ 
      2.  千代田地区で子育て支援をしている団体の活動ＰＲ（本会の構成メンバー） 
      3. 「わんわんパトロール活動」ボランティア募集、登録者への缶バッジ配布 
      4. わんわんパトロール活動「見てわかる安全マップ」作り（白地図にシールを貼って作ります） 
      5. 休憩スペース（お茶の無料提供）・キッズコーナー（みんなの支援センター ノア） 
      6. ポップコーン販売・チョコバナナ販売 
      7. 子育て総合相談（佐倉市子育てコンシェルジュ・テレサ：さくらコンシエル） 
 ※ボランティアの皆様に 3.わんわんパトロールボランティア募集、缶バッジ配布や 4.「見てわかる安全マッ

プ」作り、6. ポップコーン販売のお手伝いをお願いする予定です！ 
 
恐れ入りますが、ご出席いただける方は事前に下記＜お問い合わせ先＞に 
ご連絡をお願い致します。 
ご協力いただける方には、詳しい内容が決まり次第ご連絡差し上げます。 
また、ご不明な点がございましたら下記までお問い合わせください。           
                         
 ＜問い合わせ先＞ 
  千代田地区子育て支援の輪  ボランティア受付事務局 佐倉市子育てコンシェルジュ・テレサ 松山  
       電話番号：043-312-0805  ＦＡＸ：043-312-0806  メール：concierge@hikarinoko.ed.jp 
       営業時間：月～金 8：30～17：15 

mailto:concierge@hikarinoko.ed.jp

